
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

30.03.2023.   Nr. 52  
  (prot. Nr.13, 1.p) 

Par ierobežotas radiofrekvenču joslas 
lietošanas tiesībām “Latvijas Mobilais 
Telefons” SIA 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2023.gada 
9.martā saņēma un izvērtēja “Latvijas Mobilais Telefons” SIA, reģistrācijas numurs: 
50003050931, juridiskā adrese: Ropažu iela 6, Rīga, LV-1039, 2023.gada 9.marta 
pieprasījumu par ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību anulēšanu 
(turpmāk – Pieprasījums). 
   
Regulators konstatē un secina 
 
1. “Latvijas Mobilais Telefons” SIA Pieprasījumā lūdz anulēt no 2023.gada 31.marta 

ierobežotas radiofrekvenču joslas 1915 MHz–1920 MHz lietošanas tiesības 
komercdarbībai Latvijas Republikā. 
 

2. Regulators ar 2020.gada 11.jūnija lēmuma Nr.65 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Mobilais Telefons”” 
(turpmāk – Lēmums Nr.65) lemjošās daļas 1.punktu pagarināja no 2020.gada 29.jūnija 
līdz 2030.gada 28.jūnijam “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ierobežotas radiofrekvenču 
joslas 1915 MHz–1920 MHz lietošanas tiesību termiņu komercdarbībai Latvijas 
Republikā. 

 
3. Ievērojot Ministru kabineta 2022.gada 11.oktobra noteikumu Nr.635 “Ierobežoto 

radiofrekvenču joslu noteikumi” 2.9.apakšpunktu1, radiofrekvenču spektra joslas 
1900,0 MHz–1920,0 MHz lietošanas tiesību piešķiršana un izmantošana elektronisko 
sakaru nozarē tiek ierobežota. 

 
4. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 45.panta otro daļu2 Regulators anulē elektronisko 

sakaru komersantam radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības uz ierobežoto 
radiofrekvenču joslu.  

 
 

1 https://likumi.lv/ta/id/336387-ierobezoto-radiofrekvencu-joslu-noteikumi  
2 https://likumi.lv/ta/id/334345#p45  

https://likumi.lv/ta/id/336387-ierobezoto-radiofrekvencu-joslu-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/334345#p45


 

2 

5. Saskaņā ar Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma Nr.1/8 “Ierobežotas radiofrekvenču 
joslas lietošanas tiesību noteikumi” 4.punktu3 elektronisko sakaru komersants iesniedz 
Regulatorā šo noteikumu 2.1.apakšpunktā noteikto pieprasījumu ierobežotas 
radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību anulēšanai. 

 
6. Ņemot vērā iepriekš minēto un “Latvijas Mobilais Telefons” SIA Pieprasījumā izteikto 

lūgumu, Pieprasījums ir apmierināms un “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ir anulējamas 
ierobežotas radiofrekvenču joslas 1915 MHz–1920 MHz lietošanas tiesības 
komercdarbībai Latvijas Republikā no 2023.gada 31.marta, kā arī ir atceļams Lēmums 
Nr.65. 
 

7. “Latvijas Mobilais Telefons” SIA pārstāvis tika uzaicināts attālināti piedalīties Regulatora 
padomes sēdē, kurš Regulatora padomes sēdē nepiedalījās. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Regulatora 2022.gada 4.augusta lēmuma 

Nr.1/8 “Ierobežotas radiofrekvenču joslas lietošanas tiesību noteikumi” 4.punktu, 
pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 9.panta pirmās daļas 11.punktu, 45.panta otro daļu 
un likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 7.panta pirmo daļu, 9.panta pirmās 
daļas 9.punktu un otro daļu, Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo 
daļu, 63.panta pirmās daļas 1.punktu un 65.panta pirmo daļu, 70.panta trešo daļu, 

 
padome nolemj:  
 

1. anulēt no 2023.gada 31.marta “Latvijas Mobilais Telefons” SIA ierobežotas 
radiofrekvenču joslas 1915 MHz–1920 MHz lietošanas tiesības komercdarbībai 
Latvijas Republikā; 

2. atcelt no 2023.gada 31.marta Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 
2020.gada 11.jūnija lēmumu Nr.65 “Par radiofrekvenču spektra lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Latvijas Mobilais Telefons””. 

 
Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja A. Ozola 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 
3 https://likumi.lv/ta/id/334642#p4  

https://likumi.lv/ta/id/334642#p4

